Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 6.129, de 30 de outubro de 2019.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 7.000/2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2017, na forma prevista na Resolução
Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº
5691 / 2019 (PROAD), resolve CONCEDER ao servidor DOUGLAS ANTONIO DA SILVA (115339), Analista Judiciário, Área Judiciária,
classe/padrão ANA A-02, ajuda de custo, no valor correspondente a 01 (uma) remuneração bruta, decorrente da remoção da Vara do Trabalho de
Osório, à disposição do PAJT de Tramandaí, para o Gab. Exmo. Des. Emílio Papaléo Zin, com designação para o exercício de função
comissionada no mês de outubro de 2019.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

 PORTARIA nº 5.969, de 22 de outubro de 2019.

A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
7.006, de 15-12- 2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-12-2017, DECLARA que a magistrada SIMONE OLIVEIRA
PAESE passou a chamar-se SIMONE MOREIRA OLIVEIRA, em virtude divórcio.
Em 22 de outubro de 2019.

LUCIA THOMÉ DE OLIVEIRA,

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.008, de 23-10-19, 1. EXONERAR, a pedido, a servidora TATIANA PATRICIA KRAUSE (45446), ocupante do cargo de Analista Judiciário,
Área Administrativa, do cargo em comissão de ASSESSOR-CJ2, da Diretoria-Geral. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão
de ASSESSOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC05, na Diretoria-
Geral. PA nº 5362/2019.

Nº 6.009, de 23-10-19, 1. DISPENSAR a servidora ROSAURA PEREIRA GONCALVES (94951), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC05, da Diretoria-Geral. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR-CJ2, na Diretoria-

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2844/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142597

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

Geral. PA nº 5362/2019.

Nº 6.126, de 30-10-19, NOMEAR mediante promoção por merecimento, a contar de 04-11-2019, o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. RODRIGO
TRINDADE DE SOUZA, para exercer o cargo de Juiz Titular da Vara do Trabalho de Frederico Westphalen, em vaga decorrente da remoção do
Dr. Denilson da Silva Mroginski. PROAD nº 5914-2019.

Nº 6.127, de 30-10-19, NOMEAR mediante promoção por antiguidade, a contar de 04-11-2019, a Juíza do Trabalho Substituta, Dra. FABÍOLA
SCHIVITZ DORNELLES MACHADO, para exercer o cargo de Juíza Titular da 4ª Vara do Trabalho de Rio Grande, em vaga decorrente da
remoção da Dra. Adriana Seelig Gonçalves. PROAD nº 5921-2019.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

 PORTARIA nº 6.022, de 24 de outubro de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a
Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que
consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 5733/2019 (PROAD), resolve AUTORIZAR a prestação de serviço na
modalidade de teletrabalho, a contar de 29-10-2019, nos termos das Resoluções CSJT nº 151/2015 e nº 207/2017 e CNJ nº 227/2016, ao servidor
a seguir nominado e qualificado:
(52655) CARLOS ROBERTO CERVI, Analista Judiciário, Área Judiciária, ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, Vara do Trabalho de Montenegro.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2844/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142597